

積 算 書

令 和 7 年 度

令和7年度志布志港(新若浜地区)岸壁(-14m)災害復旧工事

九州地方整備局

港 名	志布志港
項 目	河川等災害復旧事業費
費 目	港湾災害復旧費
目 の 細 分	工事費
積 算 番 号	18-20-25-013

積算内訳表

令和7年度志布志港(新若浜地区)岸壁(-14m)災害復旧工事

名 称	規格・形状寸法	単位	数 量	単 価	金 額	摘 要
直接工事費					171,540,179	
岸壁 (-14m)					171,540,179	
構造物撤去工					31,176,398	
舗装打換え工					22,654,732	
舗装版切断					2,228,415	
1 舗装版切断	t=30cm	m	665.00	3,351	2,228,415	
舗装版破碎					5,159,268	
2 舗装版破碎		m ²	6,164.00	837	5,159,268	
殻運搬					4,875,813	
3 殻運搬		m ³	1,849.00	2,637	4,875,813	
殻処分					7,395,967	
4 処分費 (t)	コンクリート破碎殻	t	4,253.00	1,739	7,395,967	
路盤撤去					218,011	
5 路盤撤去		m ³	622.00	350.5	218,011	
路盤材運搬					2,473,758	
6 路盤材運搬		m ³	609.00	4,062	2,473,758	

積算内訳表

令和7年度志布志港(新若浜地区)岸壁(-14m)災害復旧工事

名 称	規格・形状寸法	単位	数 量	単 価	金 額	摘 要
路盤材処分					303,500	
7 路盤材処分	粒度調整碎石 M-40	m ³	607.00	500	303,500	
路面切削工					8,521,666	
路面切削					7,722,372	
8 路面切削		m ²	1,851.00	4,172	7,722,372	
殻運搬(路面切削)					581,014	
9 殻運搬(路面切削)		m ³	47.00	12,362	581,014	
殻処分					218,280	
10 処分費(t)	コンクリート切削殻	t	107.00	2,040	218,280	
土工					5,081	
土工					5,081	
路床盛土					5,081	
11 路床盛土		m ³	13.00	390.9	5,081	
舗装工					140,358,700	
コンクリート舗装工					106,806,552	
上層路盤					10,115,124	

積算内訳表

令和7年度志布志港(新若浜地区)岸壁(-14m)災害復旧工事

名 称	規格・形状寸法	単位	数 量	単 価	金 額	摘 要
12 路盤材敷均し転圧	粒度調整碎石 M-40 t=20cm	m ²	6,164.00	1,641	10,115,124	
コンクリート舗装					82,077,614	
13 鋼製型枠設置撤去		m	605.00	1,418	857,890	
14 コンクリート舗装材料費	縁部補強鉄筋	k g	5,268.00	100	526,800	
15 簡易機械舗設	4.5N-6.5-40（高炉） W/C=50%	m ²	6,164.00	13,091	80,692,924	
目地					14,613,814	
16 縦施工目地		m	584.00	7,370	4,304,080	
17 横収縮目地（1）		m	1,173.00	6,395	7,501,335	
18 横収縮目地（2）		m	21.00	3,375	70,875	
19 横膨張目地		m	21.00	7,700	161,700	
20 施工目地		m	1,236.00	2,084	2,575,824	
薄層コンクリート舗装工					31,600,295	
既設舗装版処理					12,401,680	
21 既設舗装版処理		m ²	3,280.00	3,781	12,401,680	
コンクリート舗装					17,302,000	
22 簡易機械舗設	4.5N-6.5-40（高炉） W/C=50%	m ²	3,280.00	5,275	17,302,000	

積算内訳表

令和7年度志布志港(新若浜地区)岸壁(-14m)災害復旧工事

名 称	規格・形状寸法	単位	数 量	単 価	金 額	摘 要
目地					1,896,615	
23 目地切り・清掃		m	1,561.00	1,180	1,841,980	
24 目地材(材料費)		m	1,561.00	35	54,635	
コンクリート舗装補修工					1,951,853	
舗装版クラック補修					466,128	
25 舗装版切断	t=5cm	m	288.00	1,307	376,416	
26 クラック補修		m	288.00	276.5	79,632	
27 注入材(材料費)		m	288.00	35	10,080	
ｱｽﾌｧﾙﾄ注入					1,485,725	
28 目地清掃		m	125.00	4,741	592,625	
29 ｱｽﾌｧﾙﾄ注入工		t	3.00	297,700	893,100	
共通仮設費(積上)					2,017,038	
共通仮設					2,017,038	
共通仮設費					2,017,038	
安全費					1,897,038	
安全対策					1,897,038	

積算内訳表

令和7年度志布志港(新若浜地区)岸壁(-14m)災害復旧工事

名 称	規格・形状寸法	単位	数 量	単 価	金 額	摘 要
30 交通誘導員		式	1.00	1,897,038	1,897,038	
技術管理費					120,000	
技術管理					120,000	
31 諸経費動向調査		式	1.00	120,000	120,000	

総括表

令和7年度志布志港(新若浜地区)岸壁(-14m)災害復旧工事

名 称	規格・形状寸法	単位	数 量	単 価	金 額	摘 要
直接工事費					171,540,179	
間接工事費	12,126,279 + 43,921,285				56,047,564	
共通仮設費（計）	2,017,038 + 10,109,241				12,126,279	
共通仮設費（積上）					2,017,038	
共通仮設費（率）	168,768,637 × 5.99% ((4.37% × 1.00 + 1.50%) × 1.02)				10,109,241	
現場管理費	180,894,916 × 24.28% ((22.25% + 1.32%) × 1.03)				43,921,285	
工事原価	171,540,179 + 56,047,564				227,587,743	
一般管理費等	224,816,201 × 15.35% (15.35% × 1.00) - 6,955				34,502,331	
契約保証費	224,816,201 × 0.04%				89,926	
工事価格	227,587,743 + 34,502,331 + 89,926				262,180,000	
消費税等相当額	262,180,000 × 10.00%				26,218,000	
請負工事費	262,180,000 + 26,218,000				288,398,000	

代価表・施工パッケージ

令和7年度志布志港(新若浜地区)岸壁(-14m)災害復旧工事

番号：1

名称：舗装版切断 t=30cm

1m当り

名 称	規格・形状寸法	単位	数 量	単 価	金 額	摘 要	備 考
舗装版切断	t=30cm	m	1.000	3,351	3,351		
合 計	作業能力：1.00m			3,351	3,351		

番号：2

名称：舗装版破碎

1m2当り

名 称	規格・形状寸法	単位	数 量	単 価	金 額	摘 要	備 考
舗装版破碎		m2	1.000	837	837		
合 計	作業能力：1.00m2			837	837		

番号：3

名称：殻運搬

1m3当り

名 称	規格・形状寸法	単位	数 量	単 価	金 額	摘 要	備 考
殻運搬		m3	1.000	2,637	2,637		
合 計	作業能力：1.00m3			2,637	2,637		

番号：4

名称：処分費（t） コンクリート破碎殻

1t当り（1t）

名 称	規格・形状寸法	単位	数 量	単 価	金 額	摘 要	備 考
処分費	コンクリート破碎殻	t	1.00	1,739.00	1,739		
合 計	作業能力：1.00 t			1,739.00	1,739		

代価表・施工パッケージ

令和7年度志布志港(新若浜地区)岸壁(-14m)災害復旧工事

番号：5

名称：路盤撤去

1m3当り

名 称	規格・形状寸法	単位	数 量	単 価	金 額	摘 要	備 考
路盤撤去		m3	1.000	350.5	350.5		
合 計	作業能力：1.00m3			350.5	350.5		

番号：6

名称：路盤材運搬

1m3当り

名 称	規格・形状寸法	単位	数 量	単 価	金 額	摘 要	備 考
路盤材運搬		m3	1.000	4,062	4,062		
合 計	作業能力：1.00m3			4,062	4,062		

番号：7

名称：路盤材処分 粒度調整碎石 M-40

1m3当り(1m3)

名 称	規格・形状寸法	単位	数 量	単 価	金 額	摘 要	備 考
処分費	路盤材 粒度調整碎石 M-40	m3	1.00	500.00	500		
合 計	作業能力：1.00m3			500.00	500		

代価表・施工パッケージ

令和7年度志布志港(新若浜地区)岸壁(-14m)災害復旧工事

番号：8

名称：路面切削

410m2当り（410m2）

名 称	規格・形状寸法	単位	数 量	単 価	金 額	摘 要	備 考
世話役		人	1.00	33,700.00	33,700		
特殊作業員		人	1.00	30,370.00	30,370		
普通作業員		人	4.00	21,630.00	86,520		
路面切削機	ｸﾛｰｼﾞ式・廃材積込装置付・幅2m	日	1.00	754,178.00	754,178		
路面清掃車	ﾌﾞﾗｼ式・ﾎｯﾊﾟｰ容量1.5m3	日	1.00	88,895.00	88,895		
散水車	ﾄﾗｯｸ架装・ﾀﾝｸ容量3800L	日	1.00	44,623.00	44,623	5.50H / 8H	
コンクリート用ビット		本	196.00	2,100.00	411,600		
諸雑費（率）	全体の%	%	18.00	1,449,886.00	260,979		
合 計	作業能力：410.00m2			4,172.00	1,710,865		

番号：9

名称：殻運搬（路面切削）

100m3当り（100m3）

名 称	規格・形状寸法	単位	数 量	単 価	金 額	摘 要	備 考
ﾀﾝﾌﾞｰﾄﾗｯｸ	ｵﾝﾛｰﾄﾞ・ﾃﾞｿﾞｲｰｾﾞﾙ積載質量10t積級	日	19.20	64,390.00	1,236,288	5.90H / 8H	
合 計	作業能力：100.00m3			12,362.00	1,236,288		

番号：10

名称：処分費（t） コンクリート切削殻

1t当り（1t）

名 称	規格・形状寸法	単位	数 量	単 価	金 額	摘 要	備 考
処分費	コンクリート切削殻	t	1.00	2,040.00	2,040		
合 計	作業能力：1.00 t			2,040.00	2,040		

代価表・施工パッケージ

令和7年度志布志港(新若浜地区)岸壁(-14m)災害復旧工事

番号：11

名称：路床盛土

1m3当り

名 称	規格・形状寸法	単位	数 量	単 価	金 額	摘 要	備 考
路床盛土		m 3	1.000	390.9	390.9		
合 計	作業能力：1.00m 3			390.9	390.9		

番号：12

名称：路盤材敷均し転圧 粒度調整碎石 M-40 t=20cm

1000m2当り

名 称	規格・形状寸法	単位	数 量	単 価	金 額	摘 要	備 考
粒度調整碎石(舗装)	M-40	m 3	256.00	5,000.00	1,280,000		
モータグレーダ(排出ガス対策型)	3.1m	日	1.00	66,278.00	66,278	5.10H / 8H	
タイヤローラ(排出ガス対策型)	8～20t	日	1.60	66,681.00	106,689	5.00H / 8H	
ロードローラ(排出ガス対策型)	マカダム 10t	日	0.80	62,973.00	50,378	5.00H / 8H	
普通作業員		人	6.00	21,630.00	129,780		
雑材料	全体の%	%	0.50	1,633,125.00	8,165		
合 計	作業能力：1,000.00m 2			1,641.00	1,641,290		

番号：13

名称：鋼製型枠設置撤去

100m当り

名 称	規格・形状寸法	単位	数 量	単 価	金 額	摘 要	備 考
スチールフォーム[舗装用・軌条付]	下面幅25cm以上 高さ28～30cm 長さ100cm	m	100.00	180.00	18,000		
クレーン付トラック	4t積 2t吊	日	0.50	47,504.00	23,752	5.80H / 8H	
普通作業員		人	4.50	21,630.00	97,335		
雑材料	全体の%	%	2.00	139,087.00	2,781		
合 計	作業能力：100.00m			1,418.00	141,868		

代価表・施工パッケージ

令和7年度志布志港(新若浜地区)岸壁(-14m)災害復旧工事

番号：14

名称：コンクリート舗装材料費 縁部補強鉄筋

1000kg当り (1000 k g)

名 称	規格・形状寸法	単位	数 量	単 価	金 額	摘 要	備 考
鉄筋(異形)	SD295A D13	k g	1,020.00	99.00	100,980		
合 計	作業能力：1,000.00 k g			100.00	100,980		

番号：15

名称：簡易機械舗設 4.5N-6.5-40 (高炉) W/C=50%

1日当り (150m 2)

名 称	規格・形状寸法	単位	数 量	単 価	金 額	摘 要	備 考
レディーミクストコンクリート	曲げ4.5N-6.5cm-40 (高炉) W/C50%以下	m 3	46.35	28,100.00	1,302,435		
鉄網	D6×150×150 (舗装工用)	m 2	145.44	613.00	89,154		
アスファルト乳剤	PK-3	L	153.00	117.00	17,901		
コンクリート簡易仕上機	3.5～5.0m	日	1.00	3,003.00	3,003	8H	
世話役		人	1.00	33,700.00	33,700		
特殊作業員		人	5.00	30,370.00	151,850		
普通作業員		人	13.00	21,630.00	281,190		
雑材料	特定項目の%	%	18.00	469,743.00	84,553		
合 計	作業能力：150.00m 2			13,091.00	1,963,786		

代価表・施工パッケージ

令和7年度志布志港(新若浜地区)岸壁(-14m)災害復旧工事

番号：16

名称：縦施工目地

100m当り

名 称	規格・形状寸法	単位	数 量	単 価	金 額	摘 要	備 考
目地充填材	加熱注入式、高弾性	k g	60.00	700.00	42,000		
チェア及びクロスバー	SD295A D13	k g	463.00	193.00	89,359		
ねじ付タイバー	SD295A 防錆ペイント含む φ32mm×L1,000	本	260.00	1,710.00	444,600		
クレーン付トラック	4t積 2t吊	日	0.30	47,504.00	14,251	5.80H / 8H	
コンクリートカッタ	ブレード径 30cm	日	1.20	32,358.00	38,829	8H	
カッタブレード	径30cm	枚	0.31	34,900.00	10,819		
ジョイントシーラ	100L型	日	0.40	38,817.00	15,526	8H	
普通作業員		人	3.40	21,630.00	73,542		
雑材料	労務費の%	%	11.00	73,542.00	8,089		
合 計	作業能力：100.00m			7,370.00	737,015		

代価表・施工パッケージ

令和7年度志布志港(新若浜地区)岸壁(-14m)災害復旧工事

番号：17

名称：横収縮目地（1）

100m当り

名 称	規格・形状寸法	単位	数 量	単 価	金 額	摘 要	備 考
目地充填材	加熱注入式、高弾性	k g	60.00	700.00	42,000		
チェア及びクロスバー	SD295A D13	k g	1,021.00	193.00	197,053		
スリップバー	SS400 防錆ペイント含む φ32mm×L600	本	260.00	750.00	195,000		
クレーン付トラック	4t積 2t吊	日	0.30	47,504.00	14,251	5.80H / 8H	
コンクリートカッタ	ブレード径 30cm	日	1.20	32,358.00	38,829	8H	
カッタブレード	径30cm	枚	0.31	34,900.00	10,819		
ジョイントシーラ	100L型	日	0.40	38,817.00	15,526	8H	
普通作業員		人	5.50	21,630.00	118,965		
雑材料	労務費の%	%	6.00	118,965.00	7,137		
合 計	作業能力：100.00m			6,395.00	639,580		

代価表・施工パッケージ

令和7年度志布志港(新若浜地区)岸壁(-14m)災害復旧工事

番号：18

名称：横収縮目地（2）

100m当り

名 称	規格・形状寸法	単位	数 量	単 価	金 額	摘 要	備 考
目地充填材	加熱注入式、高弾性	k g	60.00	700.00	42,000		
スリップバー	SS400 杉付 φ32mm×L300	本	260.00	520.00	135,200		
クレーン付トラック	4t積 2t吊	日	0.30	47,504.00	14,251	5.80H / 8H	
コンクリートカッタ	ブレード径 30cm	日	1.20	32,358.00	38,829	8H	
カッタブレード	径30cm	枚	0.31	34,900.00	10,819		
ジョイントシーラ	100L型	日	0.40	38,817.00	15,526	8H	
普通作業員		人	3.40	21,630.00	73,542		
雑材料	労務費の%	%	10.00	73,542.00	7,354		
合 計	作業能力：100.00m			3,375.00	337,521		

番号：19

名称：横膨張目地

100m当り

名 称	規格・形状寸法	単位	数 量	単 価	金 額	摘 要	備 考
目地板	瀝青繊維質 t=20mm	m ²	29.00	2,500.00	72,500		
目地充填材	加熱注入式、高弾性	k g	125.00	700.00	87,500		
チェア及びクロスバー	SD295A D13	k g	1,036.00	193.00	199,948		
スリップバー	SS400 防錆ペイント含む φ32mm×L600	本	260.00	750.00	195,000		
クレーン付トラック	4t積 2t吊	日	0.30	47,504.00	14,251	5.80H / 8H	
ジョイントシーラ	100L型	日	0.60	38,817.00	23,290	8H	
普通作業員		人	7.60	21,630.00	164,388		
雑材料	労務費の%	%	8.00	164,388.00	13,151		
合 計	作業能力：100.00m			7,700.00	770,028		

代価表・施工パッケージ

令和7年度志布志港(新若浜地区)岸壁(-14m)災害復旧工事

番号：20

名称：施工目地

100m当り

名 称	規格・形状寸法	単位	数 量	単 価	金 額	摘 要	備 考
目地板	瀝青繊維質 t=20mm	m 2	30. 00	2, 500. 00	75, 000		
目地充填材	加熱注入式、高弾性	k g	75. 00	700. 00	52, 500		
普通作業員		人	3. 50	21, 630. 00	75, 705		
雑材料	特定項目の%	%	10. 00	52, 500. 00	5, 250		
合 計	作業能力：100. 00m			2, 084. 00	208, 455		

番号：21

名称：既設舗装版処理

292. 5m2当り（292. 5m 2）

名 称	規格・形状寸法	単位	数 量	単 価	金 額	摘 要	備 考
世話役		人	1. 00	33, 700. 00	33, 700		
特殊作業員		人	2. 00	30, 370. 00	60, 740		
普通作業員		人	5. 00	21, 630. 00	108, 150		
超高压水発生装置	Max245MPa 45L/min	日	1. 00	318, 500. 00	318, 500		
空気圧縮機	吐出量2. 0m3/min	日	1. 00	3, 676. 00	3, 676	8H	
工事用水中ポンプ	Φ50	日	2. 00	282. 00	564		
発動発電機	60KVA	日	1. 00	10, 679. 00	10, 679	8H	
諸雑費		式	1. 00	570, 000. 00	570, 000		
合 計	作業能力：292. 50m 2			3, 781. 00	1, 106, 009		

代価表・施工パッケージ

令和7年度志布志港(新若浜地区)岸壁(-14m)災害復旧工事

番号：22

名称：簡易機械舗設 4.5N-6.5-40（高炉）W/C=50%

1日当り（150m²）

名 称	規格・形状寸法	単位	数 量	単 価	金 額	摘 要	備 考
レディーミクストコンクリート	曲げ4.5N-6.5cm-40（高炉）W/C50%以下	m ³	7.80	28,100.00	219,180		
アスファルト乳剤	PK-3	L	153.00	117.00	17,901		
コンクリート簡易仕上機	3.5～5.0m	日	1.00	3,003.00	3,003	8H	
世話役		人	1.00	33,700.00	33,700		
特殊作業員		人	5.00	30,370.00	151,850		
普通作業員		人	13.00	21,630.00	281,190		
雑材料	特定項目の%	%	18.00	469,743.00	84,553		
合 計	作業能力：150.00m ²			5,275.00	791,377		

番号：23

名称：目地切り・清掃

100m当り

名 称	規格・形状寸法	単位	数 量	単 価	金 額	摘 要	備 考
世話役		人	0.110	33,700.00	3,707		
特殊作業員		人	2.400	30,370.00	72,888		
普通作業員		人	0.630	21,630.00	13,626		
コンクリートカッター運転		日	0.300	16,470.00	4,941		
諸雑費（率＋まるめ）		%	24.000	95,162.00	22,838		
合 計	作業能力：100.00m			1,180.00	118,000		

代価表・施工パッケージ

令和7年度志布志港(新若浜地区)岸壁(-14m)災害復旧工事

番号：24

名称：目地材(材料費)

1m当り

名 称	規格・形状寸法	単位	数 量	単 価	金 額	摘 要	備 考
目地材(材料費)		m	1.000	35	35		
合 計	作業能力：1.00m			35	35		

番号：25

名称：舗装版切断 t=5cm

1m当り

名 称	規格・形状寸法	単位	数 量	単 価	金 額	摘 要	備 考
舗装版切断	t=5cm	m	1.000	1,307	1,307		
合 計	作業能力：1.00m			1,307	1,307		

番号：26

名称：クランク補修

1m当り

名 称	規格・形状寸法	単位	数 量	単 価	金 額	摘 要	備 考
クランク補修		m	1.000	276.5	276.5		
合 計	作業能力：1.00m			276.5	276.5		

番号：27

名称：注入材(材料費)

1m当り

名 称	規格・形状寸法	単位	数 量	単 価	金 額	摘 要	備 考
注入材(材料費)		m	1.000	35	35		
合 計	作業能力：1.00m			35	35		

代価表・施工パッケージ

令和7年度志布志港(新若浜地区)岸壁(-14m)災害復旧工事

番号：28

名称：目地清掃

100m当り（100m）

名 称	規格・形状寸法	単位	数 量	単 価	金 額	摘 要	備 考
世話役		人	1.60	33,700.00	53,920		
特殊作業員		人	6.40	30,370.00	194,368		
普通作業員		人	9.60	21,630.00	207,648		
雑材料	労務費の%	%	4.00	455,936.00	18,237		
合 計	作業能力：100.00m			4,741.00	474,173		

番号：29

名称：アスファルト注入工

1 t 当り

名 称	規格・形状寸法	単位	数 量	単 価	金 額	摘 要	備 考
世話役		人	0.200	33,700.00	6,740		
特殊作業員		人	0.400	30,370.00	12,148		
普通作業員		人	1.000	21,630.00	21,630		
ブローンアスファルト	P E N 20～30	t	1.010	224,000.00	226,240		
アスファルトケトル運転	定置式 タンク容量6,000l	日	0.200	40,180.00	8,036		
ディストリビュータ運転	トラック架装式 タンク容量4,000～4,500l	日	0.200	62,460.00	12,492		
トラック[普通型]	2t積	時間	1.200	7,516.00	9,019		
諸雑費（率＋まるめ）		%	2.000	70,065.00	1,395		
合 計	作業能力：1.00 t			297,700.00	297,700		

代価表・施工パッケージ

令和7年度志布志港(新若浜地区)岸壁(-14m)災害復旧工事

番号：30
名称：交通誘導員

1式当り

名 称	規格・形状寸法	単位	数 量	単 価	金 額	摘 要	備 考
交通誘導警備員B		人	121.00	15,600.00	1,887,600		
雑材料	全体の%	%	0.50	1,887,600.00	9,438		
合 計	作業能力：1.00式			1,897,038.00	1,897,038		

番号：31
名称：諸経費動向調査

1式当り

名 称	規格・形状寸法	単位	数 量	単 価	金 額	摘 要	備 考
諸経費動向調査		工事	1.00	120,000.00	120,000		
合 計	作業能力：1.00式			120,000.00	120,000		